

Landstingsstyrelsens förslag till beslut

Val av nämndemän till Länsrätten i Stockholms län, Migrationsdomstolen

Ärendet

I mars 2005 överlämnades till lagrådet en lagrådsremiss med förslag till en ny instans- och processordning för utlännings- och medborgarskapsärenden. Utlänningsnämnden skall upphöra och överprövningen av Migrationsverkets beslut i utlännings- och medborgarskapsärenden skall i stället ske i migrationsdomstolar och i en migrationsöverdomstol.

Länsrätten i Stockholms län, Länsrätten i Skåne län och Länsrätten i Göteborg blir första domstolsinstans i ärenden som överklagas från Migrationsverket. Kammarrätten i Stockholm blir andra och sista domstolsinstans.

I länsrätter tillgodoses behovet av insyn och lekmannainflytande genom deltagande av nämndemän. Nämndemän i länsrätt utses genom val av landstingsfullmäktige i respektive län.

Enligt förordningen (1983:382) om antalet nämndemän i de allmänna domstolarna och de allmänna förvaltningsdomstolarna fastställer Länsrätten i Stockholms län själv hur många nämndemän som skall finnas för tjänstgöring i domstolen.

Valbar till nämndeman är myndig svensk medborgare, som är folkbokförd i länet. Tjänsteman vid domstol, länsstyrelse, skattemyndighet eller under länsstyrelsen lydande myndighet, allmän försäkringskassa eller Riksförsäkringsverket får inte vara nämndeman. Detsamma gäller lagfaren domare, åklagare, polisman eller advokat eller annan som har till yrke att föra andras talan inför rätta.

Nämndeman i länsrätt får inte samtidigt vara ledamot av skattenämnd, socialförsäkringsnämnd eller vara nämndeman i kammarrätt.

Den som fyllt sextio år eller uppger något giltigt hinder är inte skyldig att ta emot uppdrag som nämndeman. Den som har avgått som nämndeman är inte skyldig att ta emot nytt uppdrag förrän efter fyra år.

Rätten prövar självmant den valdes behörighet.

Länsrätten i Stockholms län har nu gjort en beräkning över antalet nämndemän som kommer att behövas i migrationsdomstolen och kommit fram till följande. Antal nämndemän om 15 – 18 tjänstgöringsdagar per år beräknas uppgå till 500 stycken. Mandatperiod skall vara fr o m den 31 mars 2006 t o m den 31 december 2006.

Länsrätten hemställer att landstinget utser 500 stycken nämndemän för tjänstgöring i länsrätten.

Förslag till beslut

Fullmäktige föreslås besluta

att välja med mandatperiod fr o m den 31 mars 2006 t o m den 31 december 2006

500 nämndemän till Länsrätten i Stockholms län, Migrationsdomstolen.